PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288

EXTRATO DO  CONTRATO  Nº  112/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRAÍ

CONTRATADA:   AGROCAMPO COMÉRCIO DE RAÇÕES MIRAÍ LTDA-ME

CLÁUSULA PRIMEIRA: Tem por finalidade o presente instrumento o fornecimento, de forma parcelada, de acordo
com a necessidade, previstos até 31/12/2017, pela CONTRATADA, dos materiais de construção, elétricos, hidro
sanitários, pintura, ferramentas, etc., abaixo relacionados,  para manutenção das Secretarias e Setores Municipais,
conforme resultado do Pregão Presencial nº 024/2017:
Item Quant: Unid: Descrição Marca Vl. Unit: Vl Total

17 10 un Alicate MAYLE 17,00 170,00

20 20 rolo Arame Farpado 250mts. VARJÃO 129,00 2.580,00

21 25 rolo Arame Farpado 400mts. VARJÃO 197,00 4.925,00

22 40 kg Arame Galvanizado BELGO 11,00 440,00

25 20 un Arco de Serra Regulável (grande) PREMIUM 14,00 280,00

44 120 pares Bota Borracha Branca - cano médio PEGA FORTE 30,00 3.600,00

45 70 pares Bota Borracha Preta - cano médio PEGA FORTE 27,00 1.890,00

88 50 un Câmara Ar  p/ Carrinho Mão LERIN 13,90 695,00

102 25 un Cavadeira Ferro - Comum - Reta TRAMONTINA 45,00 1.125,00

145 50 un Enxada c/cabo ALPE 28,00 1.400,00

146 30 un Enxada s/cabo DUAS COVER 27,00 810,00

176 30 un Foice JP 40,00 1.200,00

177 10 pct Formicida c/ 500grs. TATU 5,00 50,00

186 50 pct Grampo Cerca c/ 01kg BELGO 7,00 350,00

223 15 un Lâmina Roçadeira - tipo faca Nakasha 26,00 390,00

253 30 un Lima Chata 8p KF 11,00 330,00

261 100 mts Lona Plástica 4 x 1 FUZIL 4,45 445,00

262 100 mts Lona Plástica 6 x 1 FUZIL 6,00 600,00

263 100 mts Lona Plástica 8 x 1 FUZIL 7,95 795,00

280 500 mts Mangueira Preta 1” POLITUBO 1,95 975,00

281 05 un Marreta c/ Cabo 1 1/2kg MONFORT 30,00 150,00

282 20 un Martelo 27mm TRAMONTINA 18,90 378,00

291 50 un Pá Bico c/ cabo FUZIL 24,00 1.200,00

310 10 un Peneira Arame Arroz SÃO JORGE 16,90 169,00

311 10 un Peneira Arame Café SÃO JORGE 16,90 169,00

323 20 un Pneu p/ Carrinho de Mão PIRELLI 18,50 370,00

333 50 kg Prego 15 x 15 GERDAU 7,00 350,00

334 150 kg Prego 17 x 21 GERDAU 6,95 1.042,50

335 50 kg Prego 18 x 30 GERDAU 6,95 347,50

336 100 kg Prego 19 x 36 GERDAU 7,00 700,00

338 60 kg Prego p/ Ponte 25 x 72 GERDAU 10,00 600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288

379 20 un Roda p/ Carrinho de Mão SECAR 39,00 780,00

VALOR TOTAL:                         29.306,00

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor total do presente Contrato é de: R$29.306,00 (vinte e nove mil e trezentos e
seis reais).

CLÁUSULA QUINTA: O prazo de fornecimento dos materiais será de até 31 de dezembro de 2017, ou até que sejam
adquiridos a totalidade dos mesmos, podendo ser suspenso por motivo de força maior ou caso fortuito, nos termos da Lei,
por decisão prévia e expressa do CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta das
seguintes dotações orçamentárias: 2.2.0.04.122.002.2.0014 Manutenção Serviços Administrativos – 3.3.90.30
Material de Consumo; 2.4.0.12.122.002.2.0026 Administração Secretaria de Educação - 3.3.90.30 Material
de Consumo; 2.5.0.10.122.011.2.0039 Administração da Secretaria de Saúde - 3.3.90.30 Material de
Consumo; 2.6.0.15.451.022.2.0055 Manutenção Serviços Funerários - 3.3.90.30 Material de Consumo;
2.6.0.15.452.022.2.0057 Administração da Secretaria de Obras e Serviços - 3.3.90.30 Material de Consumo;
2.6.0.15.452.022.2.0058 Conservação de Vias Públicas - 3.3.90.30 Material de Consumo;
2.6.0.15.452.022.2.0060 Conservação da Limpeza Pública - 3.3.90.30 Material de Consumo;
2.6.0.15.452.022.2.0061 Conservação de Praças/Parques/Jardins - 3.3.90.30 Material de Consumo;
2.6.0.17.512.022.2.0062 Manutenção Serviços Água/Esgoto/Pluvial - 3.3.90.30 Material de Consumo;
2.6.0.26.782.022.2.0064 Manutenção Terminal Rodoviário - 3.3.90.30 Material de Consumo;
2.6.0.26.782.029.2.0065 Conservação das Estradas Vicinais - 3.3.90.30 Material de Consumo;
2.10.0.27.813.018.2.0091 Manutenção Parques Esportivos/Area de Lazer - 3.3.90.30 Material de Consumo;
2.10.0.27.813.018.2.0092 Manutenção da Academia Ao Ar Livre - 3.3.90.30 Material de Consumo;
2.11.0.13.392.010.2.0096 Manutenção Programa Biblioteca - 3.3.90.30 Material de Consumo;
2.14.0.08.244.016.2.0108  Manutenção e Operacionalização do CRAS/PAIF - 3.3.90.30 Material de
Consumo.

Miraí( MG), 27 de abril de 2017.

LUIZ FORTUCE
Prefeito de Miraí

D E C L A R A Ç Ã O

Declaro,  que o EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2017 , foi publicado por afixação no Quadro de Avisos desta
Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal.
Por ser verdade, firmo a  presente.

Miraí( MG), 27 de abril de 2017.
.

_____________________________________________
SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação